se: adeoque Editoribus post se venturis  
messem reliquit amplissimam.

## XLI.

Chartaceus in folio minori, foliorum  
duntaxat 97. chartâ præstans lævigatâ, mi-  
nutis quidem, sed nitidis litteris à Constantino Lascari Sæculo XV. jam adulto exara-  
tus. Is Aristotelis Oeconomica et Politica  
hoc ordine digesta complectitur.

Fol. 1. Αριστέλοις οἰκονομικῶν ἡ. Aristote-  
lis Oeconomicorum (Liber) I. incipiens: Η  
οἰκονομικὴ καὶ πολιτικὴ διαφέρει, quem sequi-  
tur alter à fol. 3. averso ad fol. usque 9.  
aversum.

10. Αριστέλοις πολιτικῶν ἡ. Aristotelis Po-  
liticalis (Liber) I. incipiens: Επειδὴ πᾶ-  
σαι πόλιν ὄρῳ μεν, cui reliqui omnes vicis-  
sim succedunt à fol. 10. ad 97. Codicis po-  
stremum.

In hujus fine legitur hæc Constantini Lan-  
scaris manu subscriptio: Πλεῖστη χάριστῷ θῷ  
αἵτινι παντὸς ἀγαθοῦ:- Κανγαντίου λαουάρεως  
τοῦ Βυζαντίου καὶ οὗ κόπος καὶ τὸ κτίμα. καὶ μετ'  
αὐτὸν τοῦ συνιέντος. Hoc est: Plurima gra-  
tia Deo omnis boni auctori. Constantini Lan-  
scaris Byzantini et labor, et possessio, item  
cujusvis post ipsum intelligentis.

## XLII.

Chartaceus in folio minori, foliorum  
120. fuscâ rudiqüe chartâ, malè ab annis,  
pejus à tineis omnes ferè margines depo-  
pulatis habitâ; litteris eadem lue non ra-  
rò affectis, ipso etiam in eas desæviente  
passim atramento; manu demum Sæculi  
XIV. circiter dimidiati satis expeditâ.

Nihil in toto Codice continetur, præter  
Poema Iambicis constans versibus. Quid  
enim aliud de illo memores, quod Titu-  
lo, Auctoris nomine, Principio, Fine de-  
ficit? Id tamen, si introspereris, invenias  
utriusque Testamenti cùm auctoritatibus,  
tùm exemplis locuples, modò Historiæ si-  
ve sacræ, sive profanæ rebus gestis, mo-  
dò Fabulæ narrationibus copiosum, aliàs  
Moralibus sententiis, Physicis aliàs ratio-  
nibus stabilitum, omnigenæ denique eru-  
ditionis ac disciplinæ cultu undeque or-  
natum: adeo, ut non Opus unum, sed mul-  
tiplex appareat. Quæ quidem singula et  
uberius, et liquidius emanarent ex frequen-  
tissimis Annotationibus minio distinctis,

eademque manu, qua ipsum Poema, exaratis, quæ quidquid intus Poeta vel fuisse, vel subobscurè tradit, id breviùs foris apertiūsque declarant; nisi plerosque Libri margines, unāque Annotationes tertiaria illa Ingeniorum pestis, Blatta peredis-set. Ex iis tamen, quibus edacitas ejus percipit, elicere nonnulla conati sumus, unde tenebricosæ investigationi lucis aliquid affulget.

Itaque ad Poetam ipsum quod attinet, de se ipse loquitur *fol. 9.* licet nihil ibi de nomine suo, patriâ, munere, aut instituto. Idem Fratris sui calamitates enarrat *fol. 14. averso*, ut vel hæc indicat Nota: Εντάδε φοι ὁ ποιητὴς περὶ τοῦ ἴδιου ἀδελφοῦ τοῦ ὄντος (leg. Ἰωντος) εἰς φυλακὴν εἰς ἔπειρον τόπον. Hoc est: *Hic loquitur Poeta de Fratre suo, qui alium in locum in carcerem translatus est;* quanquam neque Fratris, neque Loci nomen in Poematis contextu enuntiatur.

De Viris autem, quos, veluti ætatis suæ æquales, aut famâ, aut amicitiae usi, aut aliâ quavis causâ illi notos fuisse facile credas; *Jani Dyrrihachii Despotæ res persequitur fol. 15. averso.* *Michaëlem* prætereà celebrat *fol. 113. averso*, quem σοφάτατον vocat, et hac etiam impertit laude: φωδρᾶ κορυφῆ τῶν νέων ἀμερίδων. Ibidem quoque *Simeonem* memorat Archontem τῶν σεκρέτων: suis singulos Annotationibus æquè designantibus.

Quod si Regum et Principum seriem in Poemate observatam species, primus omnium (exceptis antiquissimis illis Veteris Testamenti viris) laudatur *Alexander Magnus*; inter postremos verò impiæ sectæ Princeps *Mahometus*, quem Poeta *Μουχάμετ* appellat.

Cæterū fol. 86. averso narrat expugnationem *Gerbiæ*, apposito ad marginem lem-mate: Περὶ τῆς ἀλώσεως τῆς γερβίας, qui locus me, fateor, omnino fugit, nisi *Algarbiām* Lusitanæ Provinciam, aut Insulam *Gerbi* ad Tripolitanum Regnum pertinen-tem interpreteris.

Præter hæc ad Hominum, Rerum, Tem-porum rationem pertinentia, illud sanè non prætermittendum, tanquam apprimè insolens, et in Scriptore Græco portenti sini-le, sententiam videlicet Græcam, eamque Platonicam, non suis verbis litterisque, sed Latinis expressam, ab ipso in medium pro-ferri, quæ *fol. 76.* ita se habet:

*Publicas esse res beatas si eas  
Quidē sapientiæ uel studiosi  
Oës regerent uel earum rectores  
Sapientiæ contigissent (sic) studere.*

Eadem ad oram quoque insignitur hoc ti-tulo: Περὶ τῆς ἀποφάσεως τοῦ πλάτωνος; ea-demque manu, eodem atramenti genere, quo Græcum, exarata cernitur.

Ad hæc insertas Poemati, suas veluti partes, annotabis duas, quæ consequuntur, *Precationes*, Latinè etiam inscriptas.

*Fol. 114. averso.* ORACIO PATRIS, seu rectius, ut ad oram adscribitur, Εὐχὴ ωρὸς τὸν πατέρα. *Precatio ad Patrem.* Incipit:

Ω πάτερ ἀγέννητες πᾶσ' δὲ οὐ κτίσις,  
Πλάσμη γεγίρει πρεσπωνέλη κατὰ ζέος

Constat versibus CXLIV. atque in hos desinit:

Ρύσον με ρύγης ὥν Βερτησίου γένος,  
Σάσον με σωτήρα δεσπός ὥν ἐπλακότων.  
(leg. ἐπλακότων).

*118. averso.* ORACIO FILII, seu potius, ut ad oram adscribitur, Εὐχὴ ωρὸς τὸν νιόν. *Precatio ad Filium.* Incipit:

Ω μοῦνος νιός τοῦ πατέρος θείου μόνου.  
Εἰκὼν χαρακτήρα φῶς σοφία καὶ λόγος.

Licet autem finis expers, constat versibus LXXII. atque in hos desinit totius Poematis postremos:

Φθάσαιεν αὐτὸν τῷριν ἀπευχταῖον τέλοις,  
Εἴξ οἱ δὲ φρεστεύσοντας ὑμνοὺς γατέρες,

Quid plura? ut de Opere tam ambiguo quæcunque affirmari certò possunt, paucis tandem expediamus; ejus initium ab hoc carmine: